
Página: 1 / 2

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2024

28/06/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI
Rua Laju, 420 - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 11.386.903/0001-79 Telefone: (49) 3674-0211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/07/2024
Dispensa de licitação
3/2024 - DL
15/2024

Aquisição de uma maca elétrica e um foco cirúrgico com 24 leds para a sala de
procedimentos (ambulatório) da Secretaria de Saúde.

Participante: PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA  SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MACA ELÉTRICA - Maca elétrica

Características:
• Maca Elétrica com orifício para o rosto e regulagem de altura -
Arktus;
• Material: aço carbono 1020, com pintura epóxi;
• Revestimento: courvin sintético;
• Aços contendo 10,5% de cromo;
• Peso máximo suportado: 140 Kg;
• Possui orifício para o rosto;
• Possui regulagem de altura;
• Dimensões: 210x66cm (CxL);
• Altura mínima: 65 cm;
• Altura máxima: 88 cm;
• Tempo médio de subida com carga 140 Kg: 35 s;
• Tempo médio de descida com carga 140 Kg: 25 s;
• Alimentação: bivolt automático.

1,000 UN 6.999,00 6.999,00

Marca: Própria
2 FOCO CIRÚRGICO - Foco cirúrgico pedestal vetlux 24 leds bivolt

Utilizado em cirurgias ou procedimentos complexos que
necessitem de alta iluminação 24 Luzes de LEDs por cupula;
Manopla alumínio auto-clavável;
Controle de luminosidade;
Diâmetro da cúpula: 380 mm;
Temperatura da cor 4.000ºK +/- 200ºK; Intensidade luminosa 40
mil Lux +/-5%;
Vida útil: +/- 20mil horas.

1,000 UN 4.449,00 4.449,00

Marca: Própria
Total do Participante: 11.448,00

Total Geral: 11.448,00

Atividades de Atenção Básica em Saúde 12.001.10.301.1170.2340.4.4.90.00.00 R$ 11.448,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 08/07/2024, às 08:09:18. Protocolo: 99ca26ac-67ca-4a7c-9b31-d4b23daaf5a2



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/07/2024Mondaí,

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 08/07/2024, às 08:09:18. Protocolo: 99ca26ac-67ca-4a7c-9b31-d4b23daaf5a2


